Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2024 - 09:51 9569/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1111/2024

São Roque, 23 de julho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Trânsito a viabilidade de melhor sinalização ou lombada
na Rua Frederico Amosso, Bairro Jardim Renê.

Registro este pedido pois a via atualmente ganhou
um fluxo excedente de veículos em relação ao passado, diante das alterações
de mãos de ruas nas adjacências. Desta forma, uma vez que a supracitada via
possui dimensões estreitas e um rio em seu perímetro lateral, faz-se
necessário ações de cautela na transição, visando evitar excesso de
velocidade, choque entre veículos e, sobretudo, acidente envolvendo
pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BE96VAHHB0476K3X
		2024-07-23T11:51:42-0300